
対応し、できることを探し、楽しむことができるのは土っ子の力強いところです。子ども達が「やるぞ！」とか「やってよかった！」と

　しかし、今年は何かと制約が多く、まだまだ我慢することが多いかと思います。土小も運動会・修学旅行・林間学校が軒並み

（１）別紙でお知らせいたしましたが、10月1日(木)より東門の工事が始まります。登下校で東門を使用しているお子様は工事終了

その他詳細は特設部活動のお知らせをご覧ください。また日程や下校時刻の変更がある場合はすくすくメールやお手紙でお知らせ

(11月末予定）までは正門を使用します。安全には十分配慮して通学路を確保いたしますのでご協力よろしくお願いいたします。

（２）特設部活動が始まりました。柏市陸上競技大会、新春マラソン大会、吹奏楽コンクールは今年度はありませんが、来年度に向けて

これもひとえに保護者の皆様の御理解と御協力あってのことです。感謝申し上げます。ありがとうございました。体育と音楽関係の

対外行事も残念ながら中止が決定し、校内の行事もまだ計画を立てるのが難しい状況です。それでも、状況に応じて臨機応変に

思いを叶えたいという気持ちで職員が知恵を出し合って9月１５日・１６日・１７日に校外学習を計画、実施いたしました。おかげさまで

天候にも恵まれ、計画した日程は全学年実施することができました。子ども達も楽しく活動でき、我々もうれしく思っています。

思えることをこれからも職員一同で創意工夫して生み出していきたいと思います。その節には、保護者の皆様、地域の皆様の御理

〇お知らせ

練習を始めます。参加するお子様は下校時刻が変わりますのでご確認のほどよろしくお願いいたします。

5時間授業日１５：１５　　6時間授業日１６：０５

また、正門の工事が始まる際は後日改めてお知らせいたします。

　

いたします。

解、御協力を賜りたくよろしくお願いいたします。

　暑さも一段落し、過ごしやすい季節となりました。例年であれば学校では運動会の準備や練習、ご家庭では旅行に

行ったり、様々なイベントに参加したりと保護者の皆様にとっても忙しい中ではありますが楽しい季節ではないでしょうか。

中止となり、校外学習もかなり制約を受けた中での実施となりました。いつも学習にまじめに取り組んでいる土っ子達も、心の中

では「みんなで楽しいことをしたいなあ」と感じていると思います。そのような状況はまだまだ続いていますが、少しでも土っ子の

〇校外学習の様子（手賀の丘少年自然の家）

9月１５～17日に行われた校外学習の様子です。裏面もあります。

学校だより Ｎｏ．6 柏市立土小学校 R2.9.30

TEL ： 7172-4805

編集長 三 浦 邦 彦

http://www.tsuchi-e.kashiwa.ed.jp/

1・2年

1・2年



　

　

　　　　　　　　

　

1・2年 3・4年

3・4年 3・4年

5・6年 5・6年

5・6年

各学年それぞれ工夫して楽し

く活動できました！土っ子も

先生方も生き生きとして目が

輝いてました。保護者の皆様、

当日の準備やお迎えの御協力

ありがとうございました。


